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Pandemie pod kontrolą

Pandemie są to epidemie chorób zakaźnych występujące na dużym obszarze.
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Ich rozwój można ograniczyć dzięki szybkiemu podjęciu odpowiednich środków
zapobiegawczych, takich jak np. rozprowadzanie niezbędnych leków lub też zamknięcie
szkół.

Aby tego typu działania były skuteczne, odpowiednie władze muszą mieć możliwość dokładnego
monitorowania choroby na poszczególnych jej etapach. Stosowane obecnie w tym celu badania
laboratoryjne są jednak mało dokładne, ponieważ nie uwzględniają osób, które choć miały kontakt
z chorobą, to z powodu np. łagodnych objawów nie udały się do lekarza.

Problem ten rozwiąże nowy program komputerowy opracowany przez matematyków z University of
Warwick (Wielka Brytania). Do jego stworzenia wykorzystano dane pochodzące z 424 angielskich
gospodarstw i zebrane w 2009 roku podczas pandemii grypy spowodowanej zmutowanym wirusem
H1N1. Naukowcy zapewniają, że ich sposób znajdzie zastosowanie również w przypadku innych
chorób, takich jak, np. ospa wietrzna.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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